

## DIGIKANNUSTIN -HANKKEESEEN OSALLISTUMINEN

140/0.25/2021

## KHALL § 183

VM on 18.2.2021 avannut haun (VN/2777/2021) avustusten hakemiseen kuntien digitalisaation edistämiseen.

VM tukee hankkeita joko

- kuntien toiminnan ja palveluiden digitalisaation kehittäminen rakennetun ympäristön toimialalla tai
- digitaalisen turvallisuuden edistäminen kuntien toiminnan ja johtamisen jatkuvuuden varmistamiseksi

Hakua käsiteltiin Joki ICT:n omistajaohjausryhmässä 17.3.2021, joka päätti erillisen työpajan järjestämisestä. Kaikki Joki ICT:n omistajat kutsuttiin mukaan valmistelevaan hankeaihetta ja hankehakemusta. Ensimmäisessä työpajassa (25.3.2021) hankkeen aiheeksi valikoitui digitaalinen turvallisuus, jota on työstetty työpajoissa, 1.4. ja 8.4. Oheismateriaalina on tämänhetkinen alustava hankehakemus, kustannusarvio ja PowerPoint-esittely hankkeesta.

Digitaalinen turvallisuus on viitekehys, johon sisältyy riskienhallintaan, toiminnan jatkuvuudenhallintaan ja varautumiseen sekä kyberturvallisuuteen, tietoturvasuuteen ja tietosuojaan liittyviä asioita. Kaikki ovat asioita, joista jokainen kunta on vastuussa omalta osaltaan. Digitaalisen turvallisuuden kehittäminen on riskienhallintaan perustuvaa toiminnan jatkuvuuden ja varautumisen, tietoturvasuuden ja tietosuojan avulla tapahtuvaa turvallisuuden kehittämistä, joka samalla on myös kyberturvallisuuden kehittämistä.

### "DigiTyy" -hanke

Digitaalisen turvallisuuden hanketta ja hakemusta on valmisteltu kevään työpajoissa ja epäviralliseksi työnimeksi on tullut "DigiTyy", Digiturvallinen työkuultuuri ja -ympäristö. Hankkeen tavoitteena on edistää kuntien ja kuntayhtymien yleistä digitaalista turvallisuutta yhteistyönä. Toimenpiteinä voisivat olla mm. henkilöstön kouluttaminen, käyttäjä- ja pääsyhallinnan parantaminen, lakisäätöjen lokituksen käyttöönotto ja erilaisten ohjeistusten kehittäminen digitaalisen turvallisuuden osiolla. Lopulliset toimenpiteet päätetään hankkeen ohjausryhmässä nykytilakartoituksen ja kuntien tarpeiden perusteella. Hankkeen toimenpiteissä on tarkoitus keskittyä kuntien lakivelvoitteiden täyttämiseen ja henkilöstön digiturvallisen työkuultuurin parantamiseen. Hanke tukee osaltaan tietoturvatöiden kuvaamista kuntien tiedonhallintamalliin.

Yhteistyö organisoidaan hankkeen aikana yhteisen Digiturvaryhmän avulla. Tavoitteena on myös vakiinnuttaa digiturvaryhmän toiminta, jos se todetaan tarpeelliseksi.

liseksi. Hanketta ohjaa erillinen ohjausryhmä, johon jokainen osallistuja nimeää edustajan ja tälle varahenkilön.

Hankkeen hallinnoivaa kuntaa ei ole vielä päätetty.

#### Kustannusarvio ja kunnan kustannukset

Hankkeen alustava kustannusarvio on 498 100 €. VM:ltä haetaan 85 % rahoitusta, jolloin kuntien osuudeksi jäisi 74 715 €. Kustannukset painottuvat vuosille 2022-2023. Kuten muissakin hankkeissa, kuntien maksuosuus katetaan kuntien omana työnä, jota hankkeessa tarvitaan joka tapauksessa. Mikäli hankkeessa on mukana kymmenen kuntaa, olisi jokaisen kunnan osuus 7 472 €, eli n. 33 htp. Kahden vuoden hankeaikana tämä tarkoittaisi 1,66 htp/kk. Hankkeen osallistujien vähimmäismääränä pidetään viittä osallistujaa. Hanketta on valmistellut työpajoissa 8-10 eri organisaatiota, minkä perusteella realistinen tavoite hankkeelle on yli kymmenen osallistujaa.

#### Hankkeeseen osallistuminen

VM:n rahoituksen yksi ehto on yhteistyö kuntien ja kuntayhtymien kesken. Mitä enemmän hankkeella on osallistujia, sitä paremmat edellytykset hankkeella on saada haettu rahoitus. Näin kävi mm. Nivalan hallinnoimalle Kunta-Akkuna-hankkeelle, jossa on kaikkiaan 12 osallistujaa.

Joki ICT pyytää ilmoitusta mahdollisesta osallistumisesta hankkeeseen 30.4. mennessä. Samalla pyydetään ilmoittamaan ohjausryhmän edustaja ja tämän varahenkilö. Joki ICT toimittaa ilmoittautumiset myöhemmin valittavalle hankkeen hallinnoijalle.

Hankehakemus jätetään viimeistään ti 4.5.2021.

#### Tarkemmat hanke-esittelyt

Tarvittaessa Joki ICT:ltä voi pyytää tarkemman hanke-esittelyn. Esittelyn yhteydessä voidaan lyhyesti arvioida yksittäisen organisaation hankkeesta saatavia hyötyjä.

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus päättää, että kaupunki osallistuu DigiTyy-hankkeeseen ja sitoutuu maksamaan kaupungin kuntaosuuden. Hankkeen kustannukset painottuvat vuosille 2022-2023 ja voidaan huomioida ko. vuosien talousarvioissa. Lopullinen kustannusten määrä määräytyy sen mukaan, kuinka monta kuntaa hankkeeseen osallistuu. Lisäksi kaupunginhallitus nimeää ohjausryhmän edustajaksi tietohallintopäällikkö Veli-Pekka Kiviniemen ja varalle hallintojohtaja Suvi Koskenlaineen.

Kaupunginhallitus: Hyväksyttiin yksimielisesti.

